Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0030.000211/2025-51

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL
R$ 754.013,76 (setecentos e cinquenta e quatro mil treze reais e
setenta e seis centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Contrato 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 15.1. do
Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

adotada por aquelas Administrações não se afastam muito da que é adotada nesta Gestão, apenas quesitos
pontuais a realidade de cada uma.

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
11.1. A estimativa de valor médio mensal para locação de impressoras é de R$384,96 (trezentos e
oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos) por unidade, considerando o quantitativo disposto ITEM.
9, o valor estimativo de locação será de R$41.960,64 (quarenta e um mil, novecentos e sessenta reais e
sessenta e quatro centavos).

11.2. No que se refere as impressões, estimasse que o valor unitário de cada impressão será de
R$0,24 (vinte e quatro centavos), totalizando a média estimativa mensal de R$26.880,00 (vinte e seis mil,
oitocentos e oitenta reais).  

11.3. Dito isso, a estimativa mensal para cobertura da integralidade da contratação é de
R$68.840,64 (sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais e sessenta e quatro centavos).

11.4. Em arremate, informa-se que os valores são  estimativos, coletados a partir do
levantamento feito no Banco de preços, conforme id. 0057203040 e 0057203096.

12. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO
12.1. A solução de serviço de Outsourcing de impressão visa o fornecimento de impressoras,